




Et drama om liv og død
Påsken dag for dag

Palmesøndag
Dette er dagen Jesus kommer til Jerusa-

lem og hylles av folkemassene som konge. 
Folk svinger med palmegreiner og roper: 
Hosianna! Velsignet være han som kom-
mer! Han som er Israels konge! Situasjo-
nen er spent. Hovedstaden er okkupert av 
romerne og i gatene går soldater for å slå 
ned enhver oppstand. Jesus rir inn i byen 
hvor to hundre tusen pilegrimer er samlet 
for å delta i jødenes store nasjonsfest: fri-
gjøringen fra Egypt (jødenes påske). Man-
ge av disse hyller nå Jesus som den store 
Messias som skal befri Israel fra Romerne. 
Men Jesus er annerledes. Han er en fattig 
Messias og rir på et esel! Han kommer ikke 
for å kjempe på den ytre front, men på den 
indre. Han kommer ikke for å vinne byer, 
men hjerter. Krig eller fred avgjøres av hva 
som bor i folks hjerter.
Skjær torsdag

«Rein og skjær» sier vi. De to ordene er 
synonymer. Skjær betyr rein. Skjærtorsdag 
er den reine torsdagen fordi Jesus denne 
siste kvelden med disiplene bøyde seg ned 
og vasket deres føtter. Peter ville hindre Je-
sus i å gjøre noe som bare tjenere gjorde, 
men Jesus insisterte, og etterpå sa han: Når 
jeg som er herren og mesteren, har vasket 

deres føtter, da skylder også dere å vaske 
hverandres føtter. Jeg har gitt dere et for-
bilde: Slik jeg har gjort mot dere, skal også 
dere gjøre. Som jeg har elsket dere, skal dere 
elske hverandre. Jesus snakket ikke mye 
om kjærlighet. I stedet viste han den. 

Etter fotvaskinga tok Jesus et brød, 
brøt det, delte det ut og sa: - Ta imot og 
spis! Dette er min kropp. Så tok han et be-
ger med vin og sa: Drikk alle av det! For 
dette er mitt blod, som blir utøst for mange 
så syndene blir tilgitt. Slik innsti et Jesus 
nattverden. I brødet og vinen gir han seg 
selv til disiplene. Dette skal være det nye 
tegnet på Guds gjestfrihet, tilgivelse og 
sjenerøsitet. Her begynner et fellesskap 
som utvider seg og nå feires daglig i tuse-
ner av kirker rundt hele kloden. 
Langfredag

Både den politiske og religiøse eliten 
fant det tryggest å få ryddet Jesus av veien. 
Titusener fulgte Jesus og hva kunne ikke 
dette lede til? Fariseerne og de skri lærde 
hadde lenge lagt planer for å få drept Je-
sus. Nå var muligheten kommet. De gri-
per Jesus og fører ham til øverstepresten. 
Under forhøret svarer Jesus bekre ende 
på at han er Messias, Guds sønn. Da fal-
ler dommen. Blasfemi stra es med døden. 
Romerne anvendte dødsstra  ved kors-
festelse. Den dømte ble avkledd og måtte 
bære tverrbjelken ut til henrettelsesste-
det under piskeslag. Armene ble festet 
med spiker, o e gjennom håndleddet, da 
hånd ata ikke kunne tåle tyngden av en 
tung kropp. Stra en tok sikte på den totale 
ydmykelse. Den dømte ble o e korsfestet 
helt naken, og den tilgriste kroppen kun-
ne bli hengende til fugler og bikkjer hadde 
gjort sitt. Jesu korsfestelse føyer seg rett 
inn i dette bildet. På korset ber Jesus for 
sine bødler: Far, tilgi dem, for de vet ikke 
hva de gjør. Det innerste i Gud viser seg 
når Jesus elsker til det siste og gir sitt liv 
for mennesker som ikke forstår det. 

Påskedag
For disiplene falt alt i grus langfredag. 

Alt var over. Men korsfestelsen ble jo ikke 
slutten på jesusbevegelsen slik alle reg-
net med. Også historikere er enige om at 
noe må ha skjedd. Påskedag, grytidlig om 
morgenen, kommer Maria Magdalena og 
noen andre kvinner til Jesu grav som er 
tom. De er overbevist om at noen må ha 
stjålet liket, inntil de opplever noe som 
beskrives som et sjokk, ja som noe skrem-

mende og ufattelig: at Jesus har stått opp 
igjen! Han lever! Noen har lansert teorien 
om at oppstandelsen skulle være et slags 
produkt av disiplenes tro, noe de innbilte 
seg for å trøste seg, men teorien faller på 
sin egen urimelighet. Disiplene var knust, 
lammet og livredde for å bli henrettet 
de også! Derfor forblir det uomtvistelige 
stemningsski et som faktisk skjedde etter 
oppstandelsen en gåte, hvis det ikke var 
noen oppstandelse. Disiplene led martyr-
døden for sin tro på oppstandelsen. Kun-
ne de viet resten av livet sitt til å forkynne 
oppstandelsen med et sånt mot og en sånn 
originalitet, hvis de ikke var overbevist om 
at noe radikalt nytt hadde skjedd? Hvis de 
innerst inne visste at dette var en blø ?

Det var ikke den rå våpenmakta som 
vant. De som ville gjøre ende på Jesus er 
jo bare blitt statister i denne fortellinga. 
Oppstandelsen bekre er og begrunner 
det mange ønsker er sant: At det alltid 
 nnes et håp. At døden ikke får det siste 
ordet. Påskemorgen bader alt i et nytt lys. 
Påsken er festenes fest for 2,2 milliarder 
kristne. Så bli med på feiringa. Over hele 
verden er det i almanakkene satt av frida-
ger til festen! 

Sokneprest Jacken Nyhus

Pås e ortellingen

Bildet er fra det gresk ortodokse kapellet i Gravkirken 
i Jerusalem. Med stor sannsynlighet kan en si at dette 
er Golgata, stedet der Jesu kors ble reist. 
f oto: Jens Dale

Golgata

Pave f rans vas er  angers   tter

Caravaggio: Tvileren Tomas
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Paterens påske
Hver søndag et t e rm iddag set t er  sok neprest en i  Mar iak i r k en på Li l leham m er, 
pat er  Reidar  Voi t h , seg i  b i len m ed k urs for  Gjøv ik . Det  e r  k at o lsk  m esse i  En -
gehaugen k i r k e. Gjennom  Áere år  har  våre k at o lsk e venner fe i ret  m esse her, og  
denne våren ar rangerer  de sågar et  k urs i  k at o lsk  t ro i  k i r k en i  Sørbyen. 
Vi  nærm er oss påsk en , en av de st o re høy t idene i  k i r k eåret . Hva t enk er  k at o l i k -
k ene om  k orset s  og oppst andelsens høy t id? Be og hør set t er  seg i  b i len m ed 
k urs  fo r  L i l leham m er for  å Ànne ut  net t opp det . 

Nordlyset  otogra ert på Sjusj en 
av pater Reidar Voigth.

Paterens pås e

Snart ringer vi på i en blokkleilighet 
rett bak ”Banken” i Lillehammer sentrum. 
”Velkommen til sokneprestboligen”, smi-
ler pater Reidar, ”her er stuen og her er 
laboratoriet.”  

Laboratoriet? Vi kikker inn i et rom 
med mikroskoper, hemmelighetsfulle 
sku er og sterke lupelamper. ”Sommer-

fugler”, svarer pateren før vi rekker å 
spørre. ”Sommerfugler har vært 
min lidenskap helt siden jeg var 
liten gutt. Tror du møll er uin-

teressant? Da må du tro om igjen. Larven 
til denne lille tassen her kan tåle førti kul-
degrader om vinteren, og om våren venter 
oppstandelsen. Da bryter den ut av pup-
pen, åpner vingene og lever.”  Vi kikker på 
de små skapningene gjennom lyslupen. 
Noen av dem glitrer i hvitt sølv. ”Er de 
ikke fantastiske”, fortsetter pater Reidar. 
”Som ung prøvde jeg meg som ateist, 
men ateismen min gikk rett vest. Når man 
trenger inn i naturens mysterier, ser man 
med en gang at det er en overdøvende høy 

sannsynlighet for at det er en styrende 
hånd.” 
Nordlyset

Pateren trekker pusten, så fortsetter 
han. ”Det er jo dårlig med sommerfu-
gler på denne tiden av året. I natt var jeg 
oppe på Sjusjøen og fotograferte nordly-
set. Dette uendelig vakre naturfenomenet 
som lar oss ane noe av Guds storhet.” Pa-
ter Reidar trykker på en knapp på PC,en, 
og nattehimmelen fra noen timer siden, 

stiger frem med stjernevrimler og et grønt 
slør av nordlys.

Så sitter vi i stuen. Men hvor er TV ap-
paratet? ”Jeg har ikke TV, sier pater Rei-
dar. Det apparatet stjeler for mye tid. Jeg 
vil heller bruke tiden på ting der jeg vir-
kelig er tilstede som menneske. Som dette 
med sommerfugler, eller med nordlysfo-
tografering. Og selvfølgelig,” legger han 
til med et smil, ”om sommeren har jeg 
jo motorsykkelen, en Harley Davidson V 
Rod.”

Pater Reidar  nner fram en sommer-
fuglkasse. ”Dette er jo selve bildet på pås-
ken,” sier han. ”Dette dramaet som for-
andret og stadig forandrer verden. Guds 
kjærlighet som er sterkere enn døden.”  
Kanskje ville det være lurt å la hytte være 
hytte for en gangs skyld, for så å leve med 
i denne forvandlende høytiden  -der synd 
blir til nåde, der død blir til liv, der fortvi-
lelse blir til håp.

Pater Reidar blir  ern i blikket et lite 
øyeblikk. Som om han ser noe for seg for 
sitt indre blikk. ”Tenk deg Palmesøndag,” 
sier han. Jesus på eselfolen, et kuriøst, 
vaklende følge. Men mange i mengden 
kjenner igjen en skikkelse de har lest om 
i profeten Mika i Det gamle testamentet. 
Og plutselig aner de det, dette er jo ikke 
en mirakelrabbi, dette er den Messias som 
de har ventet på.” 

Nattverdmysteriet
Pateren støtter haken mot hendene. ”Og 

så har vi Skjærtorsdag, ” fortsetter han. 
”Først tror disiplene de er med på et van-
lig påskemåltid. Så skjer det noe. Midt i 
måltidet retter Jesus brøden og vinen mot 
seg selv. Han gjør dem så og si til verktøy 
- der han gir seg selv til oss. Gir seg til oss 
opp gjennom alle tider. Vi katolikker har 
en klokkertro på at det i nattverdsmysteri-
et ligger en grensesprengende virkelighet 
som når oss som Guds nærvær, som hans 
evige presens inn i tidens pulsslag.

Og så Langfredag. Pinen. Legg merke 
til fotstøtten nederst på korset. Den ble 
ikke satt der av barmhjertighet. Uten den 
hadde brystkassen på den korsfestede 
brutt sammen i løpet av tjue minutters tid, 
og o eret ville blitt kvalt. Når de fant fot-
feste og kunne rette seg opp, ble døden og 
pinen halt ut til mange timer. Og det var 
Gud de gjorde dette mot. Gud.”

Pateren kaster et blikk ut av vinduet. 
Vintertra kken snegler seg vei gjennom 
Lillehammer sentrum, så retter han blik-
ket mot meg. ”Feirer dere påskea en?” 
spør han, og jeg forteller om påskenattsei-
ringene i Gjøvik kirke gjennom mange år 
nå.

Pateren nikker. ”Ja, for da ligger vi lik-
som på lur ved graven. Når kommer enge-
len? Når bryter Guds sønn ut av graven? 
Vi våker og venter.”

Forvandles med Kristus
Igjen har pater Reidar et fast grep rundt 

en av sommerfuglkassene sine. ”Påske-
morgen! Tegnet på at vi skal forvandles 
med Kristus i hans oppstandelse. Verden 
ble aldri den samme etter denne dagen. 
Oppstandelseskra en har kommet inn i 
dødens verden. Den er mellom oss. Den 
er der hver gang vi feirer nattverden. Den 
er der hver gang vi åpner sinnet i bønn.”

Det første rosa pastellstrøket har lagt 
seg over vinterhimmelen utenfor. Om en 
time eller to vil den første stjernen dukke 
fram. Blir det klarvær i natt, kan det nok 
hende at pateren skal ut med nordlyska-
meraet igjen. Ut for å fange et glimt av 
storheten, av dette vakre som hver natt 
svøper menneskenes verden i beskyttelse. 

Gregers Lundh

Pater Reidar Voith leder de  atols e gudstje-
nestene i Engehaugen  ir e s ndag  veld.
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Andreas Thorud
Jeg gjør mye - jeg er mye
J an A . Evensen m øt er  Mar ianne Løk k e St einsrud 

M te med

HVEM ER DU ?
- Så dermed Marianne, hvem er du ?
- Oi, det var et stort spørsmål med en 

gang gitt. Et spørsmål som er like aktu-
elt i dag som i det gamle Hellas. Da skul-
le det merkes, nå skal det synes. Helst i 
sosiale medier.

Jeg er født i 1972 og har et godt liv i 
Gjøvik med mann, barn, kollegaer og 
venner som jeg setter pris på.

I mitt daglige arbeide er jeg kultursjef 
i Eidsiva bredbånd på Lillehammer.Jeg 
er teaternerd, entusiast og forkjemper - 
så jeg setter av en del tid til det som er 
en del av min drivkra . Der er jeg hel-
dig som er omgitt av folk som forstår at 
dette er noe jeg trenger å drive med.
TILSTEDEVÆRELSE    

Det jeg jobber med er tilstedeværelse.
-  Hva er det for deg, Marianne ?
- Det er ekthet i egen forståelse og 

selvpresentasjon. Videre, tydelig aksept, 
verdsetting av den andre, empatisk for-
ståelse, aktiv lytter, og innlevelse i den 
andres opplevelsesverden. Tilstedevæ-
relse henger nok mye sammen med min 
interesse for improvisasjon. For å kunne 
bli en god improvisatør må du være helt 
og holdent tilstede.

Det er samtidig viktig å være klar over 
at målet bør ikke alltid være å bli ferdig 
med en oppgave. Noen ganger er målet 
å være underveis. Men nå skal vi ikke 
heie på målet i seg selv, men på folk. 
Folk som når målene sine – det er noe 
å heie på det.
VERDIER

- Du snakker gjerne om verdier.
- Jeg prøver som så mange andre å 

være tro mot mine verdier. For verdiene 
er grunnpilarene i livet og det jeg ønsker 
å gi til mine omgivelser. Åpenhet, varme 
og nysgjerrighet på livet. Jeg kvier meg 
o e for å de nere meg selv som kristen. 
Men det er jo det jeg er. Etter mange år 
med Kirkerottene har jeg fått et nært 
og trygt forhold til kirkerommet og det 
som fyller det.     

- Kirkerottene – der du er skuespiller 
– har jo blitt en knallsuksess over hele 

landet. Fortell
- Kirkerottene målbærer bar-

nas undring i møte med kirke-

rommet som et sted for tro og undring.   
Gjennom historiene inviteres barna til 
å undre seg over kirkerommet sammen 
med kirkerottene og la seg fascineres av 
så vel rommet som det som skjer der.  

Som skuespiller og manusforfatter 
har jeg hatt et dypt ønske om å bevege. 
Å få andre til å føle noe for karakterene 
på scenen; alt fra varme til forakt.

Som pedagog ønsker jeg å hjelpe an-
dre til å lykkes. Det er mye glede i å se 
andre blomstre og nå sine mål.

Det å være skuespiller har mange 
store øyeblikk. Blant alt annet feirer jeg 
bursdag som en rockestjerne hvert år i 
Hakkebakkeskogen, sammen med en 
masse herlige barn som mine gjester. 
Det er stort for meg det. 

- Da har vi kort presenterte deg, Ma-
rianne.  La oss ta et dypdykk i noe du er 
særlig interessert i, nemlig :
Den gode samtalen

- Den gode samtalen handler om noe 
enkelt som jeg tror alle kjenner. Vi mø-
ter et menneske og har lyst til å si noe til 
det. Den vi vil si det til, kan være inter-
essert i det vi sier.  Da  nner vi også lett 
de rette ordene for det vi har på hjertet. 
Eller vi tre er et menneske som ikke er 
åpent og interessert, og da  nner vi ikke 
ord for det. Og det kan være smertefullt. 
Det er vel noe alle har erfart. Motsatt 
kjenner vi også gleden av å bli sett og 
lyttet til med oppmerksomhet.

- Du beskriver det som da skjer, som 
en frisetting av kre er. Hva slags kre er 
da?

- Oppmerksomheten åpner et rom 
der livet kan skape seg på nytt i talen. 
Det kan godt hende at det du sier er noe 
du har sagt mange ganger før. På den 
måten vet du hva det er. Du vet egentlig 
for godt hva det er.  Du er på en måte 
ferdig med det før du har sagt det. Men 
når ordene møter en oppmerksom lyt-
ter, skjer det noe. De får en fasthet. Du 
hører dem på en ny måte. Du blir på 
en måte smittet av oppmerksomheten 
til denne lytteren som hører på det du 
sier som noe nytt. Med ett står det sagt 
i rommet som noe som har nyhetens 
kvalitet.

Dette kan forklare det som o e skjer 
i en slik samtale, nemlig at begge parter 

går ut av den mer opplagte enn da de 
begynte. Ikke bare fordi man i samtalen 
har berørt noe viktig, men fordi man er 
kommet inn i en bevegelse der livskref-
ter er blitt satt fri. Man føler seg forfris-
ket. Dette i motsetning til en prosess der 
man forsøker å plassere det sagte innen-
for rammen av et system, for eksempel 
av sosiologisk, psykologisk eller medi-
sinsk art.

Den gode samtalen handler om en 
åpenhet, at den manglende kontrollen 
som kjennetegner livet får svinge med 
i det sagte. Det er noe som står på spill.

Men ikke alle samtaler er slike. Noen 
ganger blir de slik at samtalene ikke 
virkelig angår oss. Vi har lært oss til en 
måte å snakke om det personlige på som 
innebærer en form for kontroll. I stedet 
for å slippe det personlige frem, bidrar 
talestrømmen til å holde det på avstand. 
Det er bare det at livsuttrykket har gått 
i dekning bak taleferdighetene. Det trer 
ikke fram i sin ubeskyttethet. Det gjør 
det anstrengende å lytte.

- Så det handler alltid om å lytte?
- Ja, bare man lytter oppmerksomt 

nok, vil det som sies alltid fremstå som 
meningsfullt. Selv stillheten fremstår 
som meningsfull hvis man bare lytter 
godt nok.

Å være en god lytter handler vesentlig 
om å være interessert. Enkelt, men sam-
tidig vanskelig. Hvis samtalen skal være 
en god samtale, må den holdes oppe av 
interesse for det som sies og uttrykkes. 
Og rommet i samtalen er til for den 
andre. Det er ikke jeg som skal ha den 
sentrale plass. Gode samtaler er samta-
ler som betyr noe for oss. Det talte er et 
utrykk for livet. Vi tror i stedet at det er 
kunnskapen om tingene som er viktig.

- Men ikke alle samtaler skal eller kan 
være slik. Mange samtaler virker som 
sosialt lim og skal ikke være mer en det.

Noen ganger er det greit å være opp-
merksom på at selv om alt har en ende- 
betyr det ikke at alt stopper opp- det kan 
være at vi fortsetter i en annen form ett 
annet sted. Som ringer i vann.

” Som  r inger  i  vann”
De t  h ar  væ r t  e n  g lede å 
m øt e Mar ian ne. ” Flog -
v i t ”  e r  en  nyno rsk  be -
t eg ne lse  som  ik k e  la r  
seg  ove rset t e  t i l  b ok m ål  
m e d et t  o rd , m en k a n  
b ru kes  o m  e t   m e n -
n eske so m  k om bin ere r  
k u nnsk ap er  m ed e t  
u van l ig  h ur t ig  o m løp  i  
t op pe t as jen , sam m en 
m e d s t or  sos ia l  k om pe -
t an se . De t  e r  Ma r iann e . 
M en så inne har  h un  d a  
o gså e t  No rg esm est e r-
sk a p i  Tea t e rspo r t  o g 
h ar  vær t  dom m er i  sa m -
m e gre n.
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Hunnsv. 2, Gjøvik  CC-Mart'n
Tlf. 61 14 55 60  Tlf. 61 17 47 40

Ta  onta t med oss  or å  å en oversi t over dine  
muligheter og start med å bygge  remtiden din i dag!

w w w.t ot enbanken.no

Amsrudvn. 6  2827 Hunndalen
Tl  61 17 96 36  f ax 61 17 96 05

•
•
•

Tf orhandler av:

 mmune
Kultur og f ritid

Kontakt kul turkontoret 
i Gjøvik kommune, 
Solvor Sandmark, 
tlf. 61 18 96 39 eller
 46 91 15 98. E-mail: 
solvor.sandmark@
gjovik.kommune.no 
 

Kunne du tenke deg å jobbe som 
støttekontakt  for en eller fl ere 
personer i Gjøvik kommune?
Vil DU bety noe helt  spesielt for en ungdom 
eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at 
du har førerkort og bil t il disposisjon.
Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som 
du tror, du vil bli overrasket. 
Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles 
i kroner og øre − du får mye mer igjen:  

Ønsker du deg  jobb?
Du hjelper din venn 
til posit iv frit id
Du kan få nyttige 
erfaringer og fi ne 
sosiale utfordringer
Men fremfor alt 
− du treff er mange 
hyggelige mennesker 
Høres dette
interessant ut? 
Ta kontakt for en
uforpliktende prat!

Strandgata 13C, 2815 Gjøvik - lf. 61 13 90 01www.vektorprosjekt.no

ALLE TYPER TRYKKSAKER & GRAFISK PRODUKSJON til svært konkurransedyktige priser!

J e rnba ne gt. 4, 2821 Gjøvik
Te lefon 61 15 06 00
Telefa ks 61 15 06 01

post@jaf.no

Regnskapsconsult
Ring for en hyggelig prat!Alt innen økonomi, regnskap og lønn

Telefon 61 14 50 00
¿rmapost@rcas.no
www.rcas.no- Autorisert regnskapsførerselskap -

Nor ges Aut oriserte

™

Hunnsveien 2  2821 Gjøvik  tlf +47 6117 3335

Catering oss på61131508 
Bestill deilig mat fra storkjøkkenet på Viken:

Gratis befaring61 13 35 55
Thomasdalen 2 - 2818 Gjøvik •  www.gvs.no

TEST-VINNER
EKSTREMTSTILLEGA ENDE!21dB(A)5300Wved -7°C 4300Wved -15°C

KIRIGAMINEHARA 6,6

"Den som er pa  jakt etter denkraftigste pumpen bør derforvelge Mitsubishi ElectricKirgamine Hara 6,6."
Sitat fra Forbrukerra detseptember 2013

 Pris  r 24.900,-  erdig montert!

Min salme

Gjøvik :
GRAVFERD: Leander   orsen, Ketil Vea, Svein Arne Fim-
reite, Kristian Sveen, Agnes Vi at, Nils Trandokken, Kol-
bjørn Slemmen, Sverre Skonnord, Bjørg Oddrun Eide, Ester 
Pettersen, Randi Valheim, Ally Solveig Jensen, Aase Fekjær 
Nilsen, Ingunn Johanne Rudberg ( Engehaugen), Borghild 
Ingvaldsen, Ingar Magnus Nereng, Sigrid Strandeng, Jan Uwe 
Petersen, Maria Cocian.
DØPTE: Lilly Foss Skoglund, Nicolai Magnus Pilavian Vik, 
Marcus Simenstad Skou, Iver Grønnerud Rustøy, Cecilie 
Skjær Tollan, Jenny Fuglerud, Herman Haalien, Lana Adaeze 
Jakobsen, Eirik Langmyr Johnsen, Birk Adam Haugen Unt, 
Leah Solheim Madsstuen, Heine Bang Holthe, Axel Ruud 
Yttervik, Axel Bustad, So e Martinsen Komperud, Jose ne 
Isabell Arnekleiv Bugge, Maria Chanha Martinsen.

Vardal :
GRAVFERD: Bodil Sebakk, Johannes Hasvoldseter, Ole 
Skaugom, Liv Paulsrud, Arild Veseth.
VIGDE: Anne Lene Putten og Sigve Augustson
DØPTE: Elise Egstad Hegge, Karoline Erlandsdatter Bakken, 
Benjamin Hansen, Kevin Sandsengen, Markus Augustson, Elias 
Linnerud Hermanrud, Atle Lindgård Lunde, Herman Erikse.

18/11-2015 – 28/2-2016
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   5 års garanti
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Hunn:
GRAVFERD: Frank Hemmingby, Elsa Mathisen, Ingvar Magnar 
Stang, Oscar Rodolfo Borbolla Elorduy, Ingvar Martin Vi at, 
Leif Linnerud, Else Stang, Erling Engevold, Trygve Bakke, Geir 
Ove Rogne, Målfrid Sveen, Steinar Solbakken, Borgny Moen, 
Morten Bjerke, Øivind Dahl, Arne Brekken, Bjørg Hansen.
DØPTE: Mathea Sagen Skogstad, Andreas Bjørgo, Linnea Hel-
land Sveum, Leah Solheim Madsstuen, Birk Adam Haugen Unt, 
Henrik Berger Trehjørningen, Liam Svendsen, Othilie Lotterud.

Trygve Bjerkrheim skrev denne salmen 
i 1955 og 1957. Musikk: Øivind Tønnesen.
1. Det er ma t i de  olde hender
i seg selv er de sva e og små.
Men mot allma tens Gud du dem vender,
han har lovet at svar s al du  å. 
Det er svar undervegs, engler  ommer med bud.
Om det dr yer, det  rem dog s al nå.
f or det lovet jo l  tenes tro aste Gud:
k all på meg, og du hjelpen s al  å. 
2. Du som ber  or ditt barn, dine  jære,
er i  orb nn  ra år og til år.
Om du tålmodets le se må lære,
himlens b nnesvar engang du  år.
3. Det er ma t i de  oldede hender,
når i f relserens navn du  år be.
Og en gang, når du livsl pet ender
hvert et b nnesvar  lart s al du se.

Min salme har vært med meg i «alle» år!
Salmen har vært god å ha i ulike faser 

i livet. Det å kunne folde hendene, både 
i bønn og i takk, har vært viktig for meg.

Jeg vokste opp med salmesang i hjem-
met. Radioen med morgenandakt var med 

oss hver dag. Jeg husker mor, far, besta og 
onkel foldet hendene når andakten ble 
sendt ut til hele landet – det var en høy-
tidsstund. Ved radiogudstjenesten på søn-
dag var det ro, både ute og inne. Mor var 
aktiv i misjonsforeningen i bygda, møtene 
var på bedehuset og rundt i bygda. Mange 
av salmene ble kjente og kjære ved å lytte 
til «misjonsdamene».

Jeg gikk på søndagsskolen i mange år, 
her var det mye sang, lek og moro – men 
alvor og.  

I «småskulen» og «storeskulen» startet 
vi alltid dagen med en salme og sluttet – 
nesten alltid dagen med «Fager kveldsol 
smiler».  Jeg bodde slik at jeg så hjem fra 
Rygg skole. Tidlige høstdager med sol i li-
ene rundt  orden, og nysnø i  ella er et 
syn jeg aldri glemmer.

Kon rmasjonstiden husker jeg tilbake 
på med glede. Vi var ikke mange kon r-
manter i Gimmestad sokn – åtte gutter og 
seks jenter. Men vi hadde en prest; Jonny 
Bakke, som både så oss og hørte oss, men 
jeg husker det var mye pugging…..

Jeg har alltid vært glad i korsang. Da 
Rygg songlag startet opp, ble jeg med der 
i mange år. Mange i min generasjon hus-
ker sikkert Sunnmøre kristelige mannskor 
med «Himmelske fader», den ble spilt i 
Ønskekonserten i mange år.

Julesangene læret vi tidlig – alle vers. Jeg 
er svært glad i sunn ordingen Jakob San-
de sin salme «Det lyser i stille grender».

Jeg  yttet fra vestlandet til østlandet og 
måtte lære en del salmer på «nytt». Jeg 
hadde lært vers på vers på nynorsk og nå 
ble det bokmål – det hendte det ble «litt 
skjæring».

For meg har det vært rike år med fami-
lie, venner og jobb. Arbeidet i menigheten 
og Gjøvik kirkelige fellesråd har gitt meg 
mye. Jeg ser i ettertid, at det jeg  kk med 
meg i barne- og ungdomsårene, har preget 
mine valg senere.

Liver byr på medgang og motgang, da 
kan det være godt og folde hendene i takk 
og bønn.

Hilsen Ragnhild Rygg Lunde
Jeg utfordrer Marith Evensen 

Det er makt i de foldede hender

Engehaugen:
GRAVFERD: Torhild Hansen, Anna Haldis Ugland, Rune 
Valø, Audny Jakobsen, Berit Diesen Juul, Aage Nilsen, Leif 
Andersen, Jesper Kristo ersen, Magnus Engen, Inger Johanne 
Grindaker, Peder Leif Helli.
DØPTE: Sarah Bakken Berg, Jenny Fuglerud, Oskar Onseng 
Sørum, Tuva Taraldsen Stensaas, So e Brænden Bjørnerud, 
Even Brandal Rognstad, Jose ne Isabell Arnekleiv Bugge.

Bråst ad :
GRAVLAGTE: May Britt Rundbråten Vistemyren, Rita Helen 
Østby Briskelund, Reidun Synnøve Helli. 

DØPTE: Kaisa Olivia Sifsdottir, Tiril Ovidia Berger, 
Isak Oliver Berger, Oscar Norheim Grøndalen.
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Påskebetraktninger
Jeg kjenner litt på det med en gang jeg 

setter meg ned for skrive. (Jeg har nem-
lig sagt ja til å lage en påskebetraktning til 
menighetsbladet). En litt rar og litt frem-
med følelse brer seg ved selve ordet,- en 
påskebetraktning. Skal jeg forsøke å be-
trakte påsken? Er det slik at en kanskje 
helst bør stå litt på utsida for å kunne be-
trakte? Se det liksom litt fra avstand? Uten 
å gå helt i dybden på de nisjon og opprin-
nelse, så føles det litt slik. En betraktning 
blir litt som å se på, vurdere, ta hensyn til, 
og kanskje også med et nøkternt og analy-
tisk blikk. Tja, det er kanskje en mulighet 
det, men hvorfor skal jeg betrakte påsken? 
For å si noe om dens plass og funksjon i 
kirkehistorien? Om påskens utvikling i 
vårt samfunn og om vår evne til å feire 
den og om folks oppfatning av den? 

Det er en mulig vinkling det?
Hva er påsken og hva betyr påsken for 

alle oss som o e kalles folk  est?  En in-
tervjurunde på gata ville gitt mange svar. 
Mange vil nok fortsatt kunne svare at det 
har noe med Jesu død og oppstandelse og 
gjøre, mens andre nok ville slite litt mer 
med hva som skjedde disse dagene for 
lenge siden. De aller  este vil nok kunne 
si at det har med kirka og kristendommen 
å gjøre, uten helt å kunne holde de ulike 

dagene fra hverandre. Det  nnes kanskje 
alt for få påskevenner? 

Men det er jo ikke helt sant. Det  n-
nes nemlig utrolig mange påskevenner. 
Folk som elsker påsken, som gleder seg til 
å komme til  ells, til sjøs, til syden eller 
ser fram til gode og late dager i solveggen 
hjemme. Det er når påsken er over at vin-
teren er slutt. Uansett når påsken måtte 
være, enten i mars eller i april. Det var 
påsken som innførte gleden av å bli brun 
i ansiktet, og som gjorde lyseblå skjorter 
eller hvite høyhalsede gensere til et must 
dagene etter påske. Det er påsken som har 
skapt behovet for å ha kakao, kvikklunsj 
og klister i ryggsekken. Det er påsken som 
har ansvaret for at vi har lært oss  ellvet-
treglene. For det er påsken som har lokket 
folket til  ells. 

Men altså,- hva med disse fridagene, - 
hva med disse mulighetene vi har fått på 
våren til å starte litt forsiktig med våronn 
i hagen, pusse litt båt, reise til Sverige, gå 
turer på ski eller på beina, lese krim, spise 
appelsiner? Er de en gave fra staten? Er de 
sårt tiltrengte feriedager?

Neida, dette er dager som vår kristne 
tro og vårt kristne liv bygger på. Dette er 
dager som har endret hele verdenshisto-
rien. Dette er dager som forteller alt om 

hvem Gud er, om hvem vi er, både som 
enkeltmennesker og som fellesskap. Dette 
er dager som knytter det gamle og det nye 
testamente sammen, og som skaper hel-
heten. Påsken er dagene der Jesus fullfører 
sin gjerning og gjennomfører Guds store 
kjærlighet- og frelsesplan for alle men-
nesker.

Uten påsken blir det lite igjen. Så det å 
skulle betrakte påsken er vanskelig, men 
å la påskens ord og innhold få plass disse 
dagene er enklere. Og det er det mange 
muligheter til. Også denne påsken. Enten 
ved å oppsøke en gudstjeneste, hjemme 
eller borte, live eller på radio. Få med seg 
en påskekonsert, eller gå til kildene og lese 
i Bibelen selv.

Det kan være greit å vite at all annonse-
ring om lam til påske, har sin opprinnelse 
i påskelammet som ble ofret. Og at når 
 agget går til topps 1. Påskedag, så er det 
feiring av oppstandelsen som er begrun-
nelsen.

Som påskevenn kan det meste kom-
bineres, -både med og uten sol - med og 
uten ski.

God påske ønskes alle.
Tom Torkehagen

Mot Rondane i pås esol. 
f oto: Jens Dale

Kassa er tom Hjelp oss å holde liv i menighetsbladet Be og Hør.
Ditt frivillige gaveabonnement er vår viktigste inntektskilde. Vårt 
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